Zarządzenie nr 26/2025
Rektora Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku
 z dnia 17.02.2025 r.
w sprawie zakazu korzystania z niedozwolonej pomocy podczas egzaminów
Działając na podstawie art. 307 ust. 1, art. 322 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1571 ze zm.) oraz § 9 ust. 2 pkt 21 Regulaminu Studiów Pierwszego Stopnia, Drugiego Stopnia oraz Jednolitych Studiów Magisterskich Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku zarządzam, co następuje:
§ 1
1. Zakazane jest korzystanie przez studentów i doktorantów podczas egzaminów, kolokwiów, sprawdzianów i innych form sprawdzania wiedzy, zwanych dalej egzaminami, z niedozwolonych form pomocy.
1. Za niedozwolone formy pomocy uważa się między innymi:  
1. wnoszenie na egzaminy telefonów komórkowych, innych urządzeń elektronicznych, jakichkolwiek akcesoriów do takich urządzeń, podręczników, notatek itp.,
1. [bookmark: _GoBack]korzystanie podczas egzaminów z telefonów komórkowych, bądź innych urządzeń elektronicznych, jakichkolwiek akcesoriów do takich urządzeń, podręczników, notatek itp.,
1. korzystanie z pomocy innych osób, o ile korzystanie z takiej pomocy nie wynika 
z obowiązujących przepisów lub zasad egzaminu.
1. Nauczyciel akademicki dokonujący sprawdzenia wiedzy może zezwolić na korzystanie podczas z egzaminu z podręczników, notatek i innych źródeł wiedzy. W takim przypadku, nie stanowi to niedozwolonej formy pomocy.
1. W przypadku urządzeń elektronicznych o przeznaczeniu medycznym, których posiadanie i korzystanie wynika ze wskazań medycznych i jest niezbędne, student lub doktorant zobowiązany jest dostarczyć przed egzaminem, do jednostki organizującej egzamin, stosowne zaświadczenie od lekarza o konieczności posiadania takiego urządzenia.
§ 2
W przypadku stwierdzenia korzystania przez studenta lub doktoranta z niedozwolonej formy pomocy, należy niezwłocznie przerwać egzamin tej osoby i zawiadomić o powyższym Rektora celem wszczęcia postępowania dyscyplinarnego (co może zakończyć się nawet ukaraniem studenta/doktoranta karą dyscyplinarną wydalenia z uczelni) i zawiadomienia organów ścigania o podejrzeniu popełnienia przestępstwa.
§ 3
Traci moc Zarządzenie Rektora nr 9/2019 z dnia 5.02.2019 r. w sprawie zakazu korzystania 
z niedozwolonej pomocy podczas egzaminów.
§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
Rektor
prof. dr hab. Marcin Moniuszko 
